

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Miejskiej, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz
bieżącej działalności, za okres od 21 marca 2025 r. do 16 kwietnia 2025 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Miejskiej.

Uchwały podjęte na XII Sesji Rady Miejskiej w Bodzanowie, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół Zamiejscowy w Płocku, są to następujące uchwały:

1. *uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 69/IX/2024 na rok 2025,*
2. *uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Bodzanów na lata 2025-2044,*
3. *uchwała w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania,*
4. *uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności gruntowej przejazdu i przechodu na nieruchomościach o nr ewid. geod. 40/8, 45/8 i 52/7 położonych w miejscowości Reczyn, jednostka ewidencyjna Bodzanów stanowiących własność Miasta i Gminy Bodzanów,*
5. *uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 roku,*
6. *uchwała w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dziennego dla seniorów pod nazwą Klub Seniora i połączenia go z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Bodzanowie.*

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej

- Firma San-System opracowała dokumentację projektową dotyczącą rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody (SUW) w Stanowie i złożyła ją do Starosty Płockiego w celu uzyskania pozwolenia na budowę.
- Po wykonaniu odwiertów pod nową studnię firma Remondis przygotowuje dokumentację związaną z budową tej studni i składa dokumenty w celu uzyskania opinii oraz niezbędnych uzgodnień.
- Na budowie pompowni wody firma ZOBII prowadzi prace związane z przyłączeniem obiektu do sieci wodociągowej oraz utwardzeniem terenu.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- Firma "ELPOS" Usługi Projektowe Dominik Iwański z Gostynina przystąpiła do opracowania dokumentacji projektowej w zakresie budowy żłobka w Nowym Miszewie.
- W ramach realizacji projektu pn.: „Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bodzanów” złożono wniosek o wypłatę zaliczki w celu uregulowania należności. Kolejnym krokiem będzie rozliczenie otrzymanej dotacji.
- 16 marca 2025 r. złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, w ramach programu pomocowego pn. „Mazowiecki program rozwoju bazy sportowej”, wniosek na budowę hali sportowej w Bodzanowie. Przewidywany koszt całkowity zadania to 11 991 153,61 zł, z czego wnioskowana kwota dofinansowania to 2 000 000,00 zł. Po otrzymaniu pozytywnej opinii z Urzędu Marszałkowskiego złożymy wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu rozwoju infrastruktury sportowej w województwach. W ramach zadania wybudowana zostanie hala sportowa wraz z zapleczem socjalnym, łącznikiem oraz zagospodarowaniem terenu.
- Pod koniec marca ukazała się lista beneficjentów, którym zostało przyznane wsparcie w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2025”. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 199 603,57 zł na rozbudowę, przebudowę i modernizację świetlicy wiejskiej w Archutówku. Oczekujemy na wyznaczenie terminu podpisania umowy.
- 8 kwietnia 2025 r. złożono uzupełnienia do wniosku o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach naboru modernizacja oświetlenia wniosek na poprawę efektywności energetycznej budynku ZPO w Nowym Miszewie.
- 11 kwietnia 2025 r. Wykonawca robót inwestycji pn.: „Budowa tężni solankowej w miejscowości Bodzanów” przesłał do Starostwa Powiatowego w Płocku wniosek zgłoszenia robót budowlanych.
- W dniu 14 kwietnia br. Wykonawca inwestycji polegającej na przebudowie i rozbudowie otwartego zbiornika wodnego w Bodzanowie, w ramach przygotowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej, przesłał do Wód Polskich uzupełnienia do wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego.
- W ramach zadania dotyczącego przebudowy infrastruktury sportowej w Chodkowie-Działkach trwają prace przygotowawcze związane z opracowaniem dokumentacji przetargowej na remont zaplecza szatniowo-socjalnego. Ponadto, zostanie złożone zgłoszenie dotyczące wykonania robót budowlanych związanych z oświetleniem płyty boiska.
- 15 kwietnia br. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 41/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach zadania „MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-edycja 2025”. Otrzymaliśmy wsparcie finansowe w kwocie 40 000,00 zł., na realizację zadania – modernizacja sali głównej OSP Wiciejewo. Obecnie czekamy na wyznaczenie terminu podpisania umowy.

- 15 kwietnia br. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę nr 44/25 w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na dofinansowanie zadań w ramach programu wsparcia „Mazowsze dla sołectw 2025”. Otrzymaliśmy wsparcie finansowe w kwocie 75 000,00 zł., na realizację zadania – Zakup i montaż lamp solarnych na terenie Gminy Bodzanów. Obecnie czekamy na wyznaczenie terminu podpisania umowy.

W ramach infrastruktury drogowej:

- W dniu 14 kwietnia podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej związanej z przebudową drogi gminnej nr 290247W w Bodzanowie, ul. Wolności. Wykonawcą robót jest firma Biuro Projektów i Inwestycji BPI Łukasz Józwiak z Płocka, która zrealizuje zadanie za kwotę 22 000 złotych. Termin zakończenia prac ustalono na 14 sierpnia 2025 roku.
- 15 kwietnia br. otrzymaliśmy pismo informujące o udzieleniu dotacji w wysokości 250 000,00 zł. z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach zadań określonych w ustawie o ochronie gruntów rolnych i leśnych, na przebudowę drogi gminnej w m. Gąsewo – etap I. Obecnie czekamy na wyznaczenie terminu podpisania umowy.

W ramach zamówień publicznych:

- 28.03.2025 r. podpisano umowę z firmą Usługi Projektowe Joanna Kwintal z Orońska na projekt i opracowanie dokumentacji projektowej budowy letniego boiska do siatkówki i street Workut przy Alei Dębowej w m. Bodzanów na kwotę 6 700,00 zł. Termin wykonania to 3 miesiące od dnia podpisania umowy.
- 31.03.2025 r. ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Zakup i dostawa remontera drogowego typu patcher”. W postępowaniu wpłynęła 1 oferta firmy HYDROG Zakład Budowy Maszyn Eksport Import Krzysztof Cichocki z Łodzi na kwotę 414 286,14 zł. Trwa sprawdzanie i ocena oferty.
- 01.04.2025 r. ogłoszono postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Zakup i dostawa skrapiaarki emulsji bitumicznych oraz rozsypywacza kruszywa mineralnego”. W postępowaniu wpłynęła 1 oferta firmy HYDROG Zakład Budowy Maszyn Eksport Import Krzysztof Cichocki z Łodzi na kwotę 414 286,14 zł. Trwa sprawdzanie i ocena oferty.
- 09.04.2025 r. podpisano umowę na budowę chodnika przy ul. Wschodniej w m. Chodkowo Działki oraz na budowę chodnika przy drodze gminnej w m. Kłaczkowo z firmą P.U.H PS-POL Piotr Sobolewski z Kępy Polskiej na kwotę 47 349,48 zł. Termin wykonania do 30.05.2025 r.
- W tym samym dniu przekazano zlecenie firmie Usługi Projektowe Drogowe Franciszek Rytwiński z Płocka na nadzór nad budową chodników za kwotę 1 800,00 zł.

- 15.04.2025 r. wybrano najkorzystniejszego oferenta na zadanie pn.” Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy Bodzanów w 2025 roku realizowanych w gospodarstwach rolnych”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma PRO-EKO Serwis Sp. z o.o. z Bierzewic na kwotę łączną 35 945,00 zł za szacunkową ilość 65 ton.
- 16.04.2025 r. dokonano otwarcia postępowania przetargowego na dostawę kruszywa naturalnego łamanego typu dolomit z transportem do utwardzenia i remontu dróg gminnych w ramach realizacji zadań z funduszu sołeckiego oraz bieżącego utrzymania dróg w 2025 roku. W postępowaniu złożono 7 ofert. Oferta z najniższą ceną opiewa na kwotę łączną 175 095,00 zł (116,73 zł za 1 tonę), natomiast oferta z najwyższą ceną na kwotę 232 470,00 zł (154,98 zł za 1 tonę). Trwa badanie i ocena ofert.

W ramach gospodarki nieruchomościami:

- 17 kwietnia br. upłynął termin wyłożenia do publicznej wiadomości spisu inwentaryzacyjnego nieruchomości podlegających komunalizacji. We wskazanym terminie nie wpłynęła żadna uwaga ani wnioski od osób zainteresowanych, których interes prawny mógł dotyczyć ustaleń zawartych w spisie. W związku z powyższym Komisja inwentaryzacyjna może przystąpić do kompletowania i składania wniosków do wojewody Mazowieckiego o wydanie decyzji komunalizacyjnych.

W ramach OSP:

- Sejmik Województwa Mazowieckiego, na posiedzeniu 15 kwietnia br., podjął uchwałę nr 40/25 w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej w ramach zadania „OSP-edycja 2025”, gdzie Miasto i Gmina Bodzanów wnioskuje dla OSP Bodzanów na sprzęt specjalistyczny, OSP Gromice i OSP Wiciejewo na sprzęt specjalistyczny, środki ochrony indywidualnej strażaka oraz umundurowanie wyjściowe. Zakup sprzętu będzie opiewać na kwotę 100 000,00 zł, z czego 50 000,00 zł to dofinansowanie od Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Referat Gospodarki Komunalnej

W ramach ochrony środowiska:

- W dniu 31.03. br. zawarto porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na pełnienie funkcji Operatora na terenie Miasta i Gminy Bodzanów w ramach programu priorytetowego „Czyste powietrze”. Zadaniem Operatora będzie pomoc w wypełnianiu i składaniu wniosków na najwyższym poziomie oraz wniosków na poziomie podwyższonym

z „prefinansowaniem”, a także wsparcie w rozliczaniu otrzymanych środków z Funduszu. Jednocześnie nadal funkcjonuje Punkt Konsultacyjno-Informacyjny ww. programu, za pomocą którego można składać wnioski na poziomie podstawowym i podwyższonym bez prefinansowania.

- W ramach naboru wniosków do programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2025” organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego złożony został wniosek na zakup zmiatarki drogowej z funkcją mycia ulic na mokro. Szacunkowy koszt zakupu sprzętu wynosi 323 080,00 zł, z czego 50% (161 540,00 zł) stanowi dofinansowanie od Marszałka.

W ramach funduszu sołectkiego:

- Firma DAMART Group Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Grabowska 30B, 62-570 Rychwał, dostarczyła oraz zamontowała urządzenia siłowni zewnętrznej na placu zabaw w sołectwie Cieśle, w związku z realizacją zadania pn. „Zakup urządzeń sportowo – rekreacyjnych z przeznaczeniem na plac zabaw w miejscowości Cieśle”. Koszt 8 000,00 zł.
- Firma AJ-KLIMAT Albert Jankowski z Miszewa Murowanego, dostarczyła oraz zamontowała klimatyzację w świetlicy wiejskiej w m. Gromice, w ramach realizacji zadania pn. „Zakup, wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Gromice”. Koszt 8 500,00 zł.

W ramach lokali komunalnych i obiektów użyteczności publicznej:

- Firma Usługi Techniczne NOKS Elżbieta Ignaczak z Płocka zakończyła prace związane z przeglądami: budynków komunalnych, budynku Urzędu Miasta i Gminy, wież teletechnicznych oraz placów zabaw. Aktualnie przygotowujemy się do wykonania napraw uszkodzonych urządzeń na placach zabaw.

Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie

24 marca 2025 r. – podczas uroczystego podsumowania 33. Finału WOŚP w Powiecie Płockim Miasto i Gminę Bodzanów reprezentowały Joanna Bartosińska – szefowa sztabu (pracownik BCK) oraz Aniela Puławska – wspaniała wolontariuszka, która zebrała jedną z największych kwot. Dodatkowo dyplomy otrzymali: Maja Zwierzchlewska i Kamil Jędrzejak.

27 marca 2025 r. – z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru Bibliotekę Centrum Kultury w Bodzanowie odwiedziła grupa trzylatków z Przedszkola *Tęczowe Groszki*. Każde dziecko otrzymało bilet do bibliotecznego Teatru Kamishibai. W trakcie spektaklu dzieci zapoznały się z książką *O Panach Palcach* autorstwa Juliana Brudzewskiego z ilustracjami Pauliny Procner. Każde dziecko miało okazję przedstawić się przez mikrofon lub zaśpiewać piosenkę o wiośnie. Rozmawialiśmy

także o tym, jak należy się zachowywać w teatrze, a na zakończenie biliśmy brawa – jak przystało na wyjątkową widownię. Uczestniczyło 16 dzieci i 2 opiekunów.

29 marca 2025 r. w Bodzanowie oraz **5 kwietnia 2025 r.** w Miszewie Murowanym odbyły się *Wiosenne Warsztaty Rodzinne*. Na warsztaty przybyły całe rodziny, seniorzy z wnukami, a także dorośli z pasją do rękodziela. Uczestnicy własnoręcznie tworzyli wyjątkowe ozdoby wielkanocne, a ich pomysłowość i artystyczne podejście zachwyciły organizatorów. W wydarzeniu uczestniczyło 71 osób (dzieci i rodzice). Warsztaty prowadziły pani Mariola Przybysz oraz pani Aleksandra Przybysz-Szerszeń.

19 i 26 marca oraz 2 kwietnia 2025 r. w Bibliotece Centrum Kultury w Bodzanowie odbyły się trzy spotkania po dwie grupy w ramach *Szachowych śród*. Inicjatywa ta ma na celu popularyzację gry w szachy oraz rozwijanie umiejętności strategicznego myślenia wśród uczestników w różnym wieku. Spotkania odbywają się regularnie w każdą środę, co sprzyja tworzeniu społeczności miłośników tej gry. Zajęcia są podzielone na dwie grupy, co umożliwia dostosowanie poziomu nauczania do umiejętności uczestników. Początkujący szachiści spotykają się o godzinie 13:30, natomiast bardziej zaawansowani gracze mają swoją sesję o 14:30. Taki podział pozwala na lepsze skupienie się na potrzebach każdej z grup oraz na skuteczniejsze przyswajanie wiedzy. Podczas spotkań uczestnicy mają okazję uczyć się nie tylko podstawowych zasad gry, ale także zaawansowanych strategii, które rozwijają myślenie analityczne i kreatywność. Zajęcia prowadzi pan Bogdan Sumiński – licencjonowany sędzia i utalentowany szachista, który dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem z pasjonatami szachów. W zajęciach, które odbyły się 19 i 26 marca oraz 2 kwietnia, uczestniczyło po 10 osób każdego dnia.

2 kwietnia 2025 r. – Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie uczestniczyła w Światowym Dniu Świadomości Autyzmu, organizowanym na zaproszenie Dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Obrońców Ojczyzny w Nowym Miszewie. W ramach wydarzenia „Niebieskie Igrzyska” przedstawiono uczniom książkę *Kosmita* Roksanę Jędrzejewskiej-Wróbel z ilustracjami Jony Jung. Książka w przystępny sposób wprowadziła dzieci w tematykę autyzmu, ukazując relacje między rodzeństwem – Olą i Kacprem. Po lekturze uczniowie mieli okazję napisać listy do bohatera *Kosmity*, dzieląc się swoimi przemyśleniami. Wydarzenie odbywało się w przygotowanej małej sali wyciszeń. Było to wartościowe doświadczenie, pozwalające zarówno dzieciom, jak i dorosłym lepiej zrozumieć tematykę autyzmu.

8 kwietnia 2025 r. – otrzymaliśmy 4 000 zł dofinansowania w ramach Programu *Działaj Lokalnie* dla Biblioteki Centrum Kultury w Bodzanowie we współpracy z grupą nieformalną *Pełni Słów*. Od 15 maja 2025 r. rozpoczynamy realizację projektu *Od kamyka do języka*. W ramach projektu zaplanowano warsztaty plastyczne, podczas których uczestnicy będą malować kamienie z zasadami poprawnej polszczyzny, czerpiąc inspirację z książek Agnieszki Frączek: *Jedna literka, a zmiana wielka* oraz

Byk jak byk. Następnie kamienie zostaną ukryte na terenie Miasta i Gminy Bodzanów, a osoby, które odnajdą ich najwięcej i dostarczą do biblioteki, otrzymają nagrody. Dodatkowym elementem projektu będą spotkania autorskie z Agnieszką Frączek. Projekt ma na celu integrację mieszkańców, wzmacnianie więzi lokalnych oraz promocję poprawnej polszczyzny.

11 kwietnia 2025 r. – Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie zorganizowała cztery spotkania autorskie z Jackiem Łapińskim, które odbyły się w następujących szkołach: Szkoła Podstawowa im. kpr. Feliksa Ignacego Grabowskiego w Bodzanowie, Szkoła Podstawowa im. Obrońców Ojczyzny w Nowym Miszewie, Szkoła Podstawowa im. Janiny Józwiak w Cieślach oraz Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Nowym Kanigowie. Podczas spotkań autor zaprezentował swoje książki: *Z uśmiechem Ci do twarzy*, *Dlaczego warto czytać?! Pasja zamiast nałogów* oraz *O czytaniu na wesoło*. Wydarzenia miały na celu zachęcenie uczniów do odkrywania pasji poprzez czytanie i rozwój osobisty. W ramach interakcji z autorem uczniowie mieli możliwość zadawania pytań, co zostało nagrodzone symbolicznymi słodkimi upominkami. Spotkania zakończyły się eksperymentem ilustrującym, jak wiedza umożliwia pokonywanie pozornie niemożliwych wyzwań. W spotkaniach wzięło udział około 150 uczniów.

Biblioteka realizuje program *Mała Książka, Wielki Człowiek*, który promuje czytelnictwo wśród najmłodszych oraz edukuje rodziców. Każdy maluch odwiedzający bibliotekę po raz pierwszy otrzymuje bezpłatny egzemplarz książki, a rodzice – broszurę informacyjną, przypominającą o korzyściach płynących ze wspólnego, rodzinnego czytania od pierwszych miesięcy życia dziecka.

Od 18 marca do 14 kwietnia Biblioteka Centrum Kultury zakupiła 67 książek dla czytelników Biblioteki w Bodzanowie i Filii w Miszewie Murowanym.

Na tym sprawozdanie zakończono.

**Burmistrz
Miasta i Gminy Bodzanów
/-/ Jarosław Dorobek**